令和８年２月１０日

北九州国際映画祭実行委員会事務局

北九州市都市ブランド創造局

報道機関 各位

第３回北九州国際映画祭の幕開けを飾るオープニング上映作品が、山時聡真、菅野美穂のＷ

主演による映画『90メートル』に決定しました。３月２７日の全国公開に先駆け、本映画祭に

て先行上映を実施します。

つきましては、下記のとおり、新たにオープニングセレモニーチケット及びオープニング作

品の観賞チケットを２月１０日(火)より発売します。

なお、オープニングセレモニーは、２月２８日（土）１１時より、Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場

中劇場にて開催し、セレモニー終了後にオープニング作品の上映を行います。周知ならびに当

日の取材をよろしくお願いします。

【上映作品】『90 メートル』

©2026 映画『90 メートル』製作委員会

オープニング作品決定＆チケット販売開始のお知らせ

「北九州市ゆかりの俳優」山時聡真 主演『90メートル』

「第３回北九州国際映画祭」
プログラム第６弾

 3/27の全国公開に先駆けて先行上映！

内容：オープニングセレモニー（ゲスト登壇・プログラム紹介）

   オープニング作品『90メートル』の上映・舞台挨拶

※舞台挨拶の出演者については現在調整中です。

日時：令和８年２月２８日(土)

オープニングセレモニー １１時００分～

オープニング作品上映  １２時ごろ上映開始予定

会場：Ｊ:ＣＯＭ北九州芸術劇場・中劇場

チケット料金：2,200円（一般）、1,600円（学生）、1,000円（障害者）

※障害者は同伴者一名まで同料金で購入可能）

■作品情報（詳細）

※山時聡真さんは幼少期を北九州市で過ごされました。

■チケット情報
チケット料金：2,200円（一般）、1,600円（学生）、1,000円（障害者 同伴者一名まで同料金で購入可能）

※オープニングセレモニー＋オープニング作品上映チケットについては、前売券、当日券同料金です。

＜前売券販売場所＞

インターネットでの購入：ローソンチケット

窓口での購入：小倉井筒屋プレイガイド、J:COM北九州芸術劇場 Q-station、黒崎ひびしんホール

＜当日券販売場所＞

 当日券は会場で販売（J:COM北九州芸術劇場 中劇場）

監督 中川駿

キャスト Ｗ主演：山時聡真、菅野美穂

南琴奈、田中偉登、西野七瀬

作品概要 2026年 日本 116分

―『90メートル』―

人生の岐路に立つ高校生の息子と難病を抱えなが

ら我が子の希望ある明日を願うシングルマザーの揺

るぎない愛を綴った感涙物語。

母親を看病した経験を持つ新進気鋭の監督・中川

駿の半自伝的脚本を映画化。将来の選択を迫られる

息子を山時聡真が、難病を患いながら我が子を何よ

りも思いやる母を菅野美穂が演じる。息子が下す選

択と母の本当の願いが交差するとき、親子の愛が静

かに胸を締め付ける。